
令和２年４月３日 

新入生・保護者各位 

    山形県立山形中央高等学校 

校 長  柴 﨑  浩  

 

新型コロナウイルス感染症に係る入学式の対応について 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協

力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、昨日、４月２日付で県より「県立高等学校、県立中学校における新学期の対応につい

て」の通知が入り、引き続き感染予防の徹底を図りながら、新学期から学校教育活動を再開す

るように指示がありました。これを踏まえて、予定通り４月８日の始業式から新年度の学習活

動等を再開いたします。 

 つきましては、予定通り４月８日午後から入学式を行いますが、県からの通達で感染の未然

防止のため、以下のように入学式の規模を縮小することといたしました。入学式は学校にとっ

て大切な節目の行事であり、新入生を学校に迎える重要な儀式でありますが、このような時期

ですので、何卒格段のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 参加者について 

  入学式への出席者は、新入生・保護者（各ご家庭１名）・教職員のみに限定します。 

 

２ 時間について 

祝電披露・来賓祝辞等を省略する等で全体の時間を短縮します。 

 

３ その他 

  ・出席者には、マスク着用をお願いします（式の最中も）。 

・マスク不足がまだまだ続いておりますが、各ご家庭で布製マスクや不織布による簡易マ

スクなどを作製し、お子様に着用させていただきますようお願い申し上げます。 

    ※体調のすぐれない方は出席をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

・会場には入り口にアルコール消毒薬を設置します。 

  ・今後、学校教育活動について変更があった場合には、分かり次第「連絡ｍｏｂｉ」等を

通してご連絡いたします。 

・３月１７日以降、３大都市圏（東京都・大阪府・愛知県等）を訪れた新入生は学校にご

相談ください。 

 

問い合わせ先 山形県立山形中央高等学校 

教 頭 石野森 孝弘 

電 話 023-641-7312 


